MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR

(Governo das Armas Província da Bahia/1821)

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA

ATO DECISÓRIO Nº 003 – SSMR/6, DE 14 DE MAIO DE 2024

CHAMADA PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o

Aviso de Seleção Nº 03 – SSMR/6, de 18 de março de 2024, resolve:

CONVOCAR para o Exame de Aptidão Física os candidatos habilitados relacionados, para o

Estágio de Instrução e de Preparação de Oficiais Temporários – EIPOT/2024:

Nome

DOUGLAS RIOS MAGALHÃES

IGOR DANIEL ALMEIDA PORTO

JOÃO PEDRO RAMOS SANTOS

MATHEUS BORTOLOSO RADIKE BARRETO

Obs: Os candidatos convocados para o Exame de Aptidão Física deverão observar as

orientações  constantes do Art. 31 do Aviso de Seleção nº 03, de 18 de março de 2024.

Local para realização do Exame de Aptidão Física:

Aracaju:
Horário: 07:00 h.
Data: 6 e 7 de junho de 2024.
Endereço: 28º Batalhão de Caçadores
Rua Ten Jansen Melo, S/N
Bairro 18 do Forte, Aracaju – SE.

Salvador – BA, 14 de maio de 2024.

RICARDO ALVES PEREIRA  - Cel
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar